nihil inordinatum relinquit: elicit ex hoc
 aliquid bonum: sicut quod apparet iustior eorum de-
 natio: quia tantum munus neglexerunt. De-
 nique ut effectus baptismi clarius elucescant
 legitur quod sub imperio diocleciani cum per quat-
 tuor annos ecclesie clausae fuissent erat ro-
 me nimis quidam nomine genesius qui christia-
 nos (sicut incredulus erat) sepius irridebat:
 quodam tempore per artis suae peritiam diocleciano
 placere volens: omnia secreta divini ministerii
 scrutari cepit: et ad socios rediens: scitis
 inquit quod imperatores exosos habent christia-
 nos: venite ergo et de eorum mysterijs risum
 proponamus: ut sic imperatoribus placeamus
 quos annuentes docuit de secretis divinis
 quod facerent: quidne responderent: die igitur con-
 stituto imperatore praesente: roma spectante: ve-
 nit in medium: et esse se dicit egrotum: petit ba-
 ptismatis sacramentum: iacens in grabato: et
 ait ad socios: etiam nostri: gravem me sentio:
 levem me fieri volo. Quomodo inquit levem te
 faciemus si gravis es: numquid fabri sumus?
 Statimque genesius iterius a domino visitatus
 ait vesani: christianus desidero mori. Cui
 college. Quare: ut inquit in illo die velut
 a deo fugitivus non inueniar: hec audiens im-
 perator: risum tenere non potuit: tunc sicut
 erat ordinatum intrare factum exorcistam et
 psalterium: qui sedentes ad lectum eius: quid
 inquit ad nos misisti filii: respondit (non simu-
 late sed ex corde) quia consequi gratiam christi cu-
 plo: ut renasci me sentiens liberer a ruina
 peccatorum meorum. Fit clamor populi: currunt
 cursores ferentes ei munera ab imperatore
 missa: et cum omnia circa eum divinatorum secretorum
 sacramenta completa fuissent: induit vestibus
 albis: et cepit sedens panem et alta pauperibus
 erogare: subitoque milites quasi ab impato-
 re missi tenentes eum ad iudicium duxerunt: sed
 ductus ad falsam passionem: accessit ad ve-
 ram professionem. Veniens enim ad imperatorem
 ascendit basim ubi statua fuerat veneris:
 sicque concionatus est. Audi imperator et omnes
 qui adestis: quotienscumque accidit ut christia-
 num nomen audire detestabar: et his qui tra-
 hebant christianos per publicum adiungebar et
 simul traheremur: tortosque insultabam: ac furo-
 rem populi super eos accedebam: tantum enim no-
 mine illud exhorui: quod hac de causa parentes
 et affines deserui: malique peregrinationis et
 egestatis onus assumere: quod in patria inter
 christianos permanere: denique usque hodie
 volui scrutari eorum secreta: non ut crede-
 rem: sed ut de his populis risum exhiberem:

mox autem ut me nudum illa aqua perfudit: et
 interrogatus credere me ad interrogata re-
 spondissem: vidi celum apertum: et manum de
 celo super me venientem in hora qua perfunde-
 bar aqua: dei quoque angelos flammis radi-
 antes aspectu iuxta me stantes: qui omnia pec-
 cata mea a iuventute commissa in libro scriptis
 recitantes dixerunt mihi: aqua haec delet
 omnia ista quae te recognoscis fecisse: cumque aqua
 perfusus fuisset: factus sum niue candidior:
 ita ut nec signum scripture praeterite appare-
 ret: vidi etiam dei gloriam cordi meo impressam:
 per quam didici christum Iesum hunc esse Iumem
 et salutem omnium: qui gloriam eius per baptismum fu-
 erint consecuti. Tunc dixerunt mihi angeli:
 scias te ab omni peccato mundatum: age nunc
 ut gratiam dei quam accepisti conserues: tanta
 enim vis est mysteriorum dei: ut ludibrijs sub-
 iacere non possit. Quid ergo faciam iudica-
 te: dum vobis placere cuperem: regi celesti
 concoplacui: sicut igitur usque nunc mecum increduli
 et illusores fuistis: sic mecum ab irrisione
 cessate: credentes dominum Iesum verum deum
 esse. Tunc imperator nimio furore repletus
 iussit omnes sodales eius cum virgis cedere:
 estimans eos similiter credere: qui blasphemantes
 nomen Iesu: responderunt se nunquam
 in illum credere voluisse. Tunc imperator
 in genesium ita furere cepit: ut si non prohibe-
 retur horrore: sanguinem eius biberet: fecit
 igitur eum coram omnibus inhumaniter cedere:
 satisfaciens iracundiae suae. Die vero sequenti:
 iussit eum a plustano praefecto ad sacrificium
 cogi: et tantum tormetis agi: quod diu ad
 eius possit pervenire consensus: qui cum po-
 situs esset in eculeo: et ei plustanus diceret
 insane et miserissime: sacrificia diis ut te pos-
 sint iterum revocare ad gratiam dominorum.
 Respondit ad illorum dominorum gra-
 tiam redeant: qui dominum ipsorum ignorat:
 verus enim ille rex est: quem ego oculis
 patientibus vidi: qui mihi dignatus est
 ostendere misericordiam suam: et me indig-
 num in suis mysterijs illuminare: ut qui ce-
 cus eram: eius cognoscerem voluntatem. Et
 miserum me lugeo: quia vobiscum ante erra-
 vi: et sanctum nomen in christianis abhorui:
 pro quo crimine mihi reputabo univ-
 versa supplicia: quoniam satis tarde ad regem
 deum adorandum accessi. Dicit ei plustanus:
 quis est ille rex praeter regem nostrum: respon-
 dit: rex iste homo est: rex autem quem ego
 adoro: deus est. Igitur dum in eculeo cesus et
 ungulis atrectatur: ac lampadibus inflama

tus: in confessione sancta persisteret: et iudici diceret: si ceteruplicaueris hec tormenta circa me: christum mihi de corde non poteris auferre: et hec omnia gesta dum perfectus regi legenda portaret: tunc iussit eum rex decollari: quam sententiam genesi cum omni gaudio suscipiens martyrii gloriam adeptus est. Ad laudem dei.

firma
De sacramento confirmationis quam ad materiam: formam et effectum:
Sermo. XVII

Adponebant manus

sup illos et accipiebant spiritum sanctum. Act. viij. In his verbis tangitur secundum sacramentum ecclesie: scilicet confirmationis: cuius institutio primo facta est manifeste ab apostolis: ut patet in verbis propositis quorum vestigijs inherentes ecclesiarum rectores: ex familiari consilio spiritus sancti: formam illius et materiam instituerunt: nam apostoli nulla fuerunt nisi materia: sed sola manus impositio nec etiam aliqua verborum forma: cuius ratio potuit esse manifesta sancti spiritus apparatus qui erat ipse per materiam et formam eo quod tunc temporis visibiliter operabatur: sed postquam hec apparatus defecit: romana ecclesia ex familiaris gratia spiritus sancti et consilio certam materiam et formam instituit: ut dicunt Guill. et Tho.

A Pro quo sciendum quod confirmatio est plenarie diuine gratie infusio: armans instruens et corroborans baptizatos ad proficendum firmiter nomen christi: ut patet de pse. dis. v. spiritus sancti: et vocatur anthonomastice manus impositio: quia in alijs sacramentis communiter manus impositio fiat: per quam gratie infusio creditur: quia tunc hic plenius fit infusio gratie: eo quod datur ad augmentum gratie: idcirco per quamdam excellentiam vocatur hoc sacramentum manus impositio: unde sicut his qui corporaliter nascuntur necessarie sunt vires ad operandum: sic spiritualiter renatis necessarium est robur spiritus sancti: quapropter apostoli post ascensionem domini receperunt spiritum sanctum ad robur: ut essent fortes in fide et fidei professio: ne circuallantibus undique persecutionibus: hinc etiam diligenti cura debet procurari puerorum confirmatio: quia per hanc profertur maior gratia et per hanc maior gloria. Hinc ergo primo queri potest: utrum confirmatio sit sacramentum necessitatis: presertim cum dicitur de pse. dis. v. c. omnes fideles per manus impositiones episcoporum: spiritum sanctum post baptismum accipere debent: ut ple-

ni christiani inueniantur: sed hoc videtur de necessitate salutis quod quis sit plenus christianus. Ad hoc respondet Bonauentura. sup. iij. dis. vij. quod est necessitas simpliciter: et est necessitas conditionata: gratia ergo confirmationis non est necessaria simpliciter: quia sine ea potest homo mori et non contemneret saluari per solum baptismum: est tamen necessaria ex additione scilicet pugnandi et vincere volendi: hinc dicitur de pse. dis. v. c. spiritus sanctus gloria in mundo tota etate victuri inter inuisibiles hostes et picula gradendum est: in baptismo regeneramur ad vitam: et post baptismum confirmamur ad pugnam: in baptismo ablui mur: et post baptismum roboramur: et quibus continuo transitoris sufficiant regenerationis beneficia: victuris tamen necessaria sunt confirmationis auxilia: ideo ex institutione ecclesie est: quod nullus ab hoc sacramento excipitur: sed si his oportunitate illud recipiendi negligendo contemnit: et mortalis culpe se piculis exponit. Confirmatio igitur necessaria iudicatur: non quidem simpliciter ad salutem: sicut nutrimentum ad vitam corporalem: ad quam sufficit baptismus quantum ad originale: et penitentia quantum ad actuale mortale: sed ad spirituale sanitatem est necessaria sicut ad corporalem medicina: ut sic homo confirmetur ad pugnam: quod non est nobis colluctatio terrena. Secundo queri potest: quod sunt de substantia huius sacri. Ad hoc dicendum quod sex: primo sunt duo necessaria ex parte sacri scilicet materia crismatis: et forma verborum: nam crisma profectum ex oleo et balsamo est materia huius sacri: et hoc ratione mystica: quia per oleum signatur nitor bone conscientie: per balsamum vero odor bone fame: ut latius patet ex de sacra unctio. c. unico. Pro quo sciendum: quod triplex oleum consecratur in die cene domini per episcopos. Primum et principale est sanctum crisma: de quo dictum est cum quo benedicunt fontibus baptismalibus: calices: patene: ecclesie: altaria: pueri iam baptizati in vertice et fronte: episcopi qui consecrantur in capite et manibus omnes fideles in sacramento confirmationis: et istud oportet renouari annuatim: alioquin prohibetur vti nisi in necessitate baptizati: ut patet de pse. dis. iij. c. si quis de alio. Et idem intelligendum est de confirmatione que est sacramentum minoris necessitatis. Secundum dicitur oleum sanctum vel cathecuminox: quo scilicet inungitur puer baptizandus in pectore et inter scapulas: similiter manus eius que sacerdos ordinat: ecclesie que et altare ante crismationem: inunguntur etiam eo reges et principes in humero siue brachio.

Tertium est oleum infirmorum: quo scilicet unguuntur infirmi in mortis articulo: de his tamen duobus ultimis non inuenitur preceptum quod debet annuatim renouari. Secundum autem substantiale est forma verborum que talis est hodie. Signo te signaculo crucis et confirmo te chrismate salutis: in nomine patris et filii et spiritus sancti. licet tamen potest primitiue ecclesie sola manus impositione vterentur apostoli: ut patet in c. de sacra unctio: ubi plura ponuntur de hac materia. Similiter sunt duo necessaria ex parte ministri: Primum est dignitas episcopalis cui soli competit: nisi papa alteri inferiori committeret ex causa multum necessaria vel rationabili. Unde dicitur de re. di. v. c. manus que impositio / nis sacramentum magna ueneratione tenendum est: quod ab alijs perfici non potest nisi a summis sacerdotibus: nec tunc apostolorum ab alijs nisi ab ipsis apostolis legitur aut scilicet per actum esse: nec ab alijs que de eorum tenent locum unquam perfici potest aut fieri debet: nam si aliter presumptum fuerit irritum habeatur et vacuum: nec in ecclesiastica unquam reputabitur sacramentum. Secundum autem requisitum in ministrante est intentio debita: que nimirum requiritur in omnibus sacramentis. Ex parte denique suscipientis requiruntur eque duo. Primum quod confirmandus sit baptizatus: quia non dum baptizatus confirmari non potest nisi prius baptizetur. Cuius ratio est: quia character baptismatis est fundamentum aliorum: et ideo illo non impresso non possunt alij imprimi: et quia cum in sacramentis non imprimatur character in quibus aptus natus est imprimi. Dicitur nihil fieri de quo character prius visum est et postea videbitur. Secundo requiritur quod in loco debito scilicet in fronte confirmetur: cum enim quilibet christianus per preparationem animi teneatur per loco et tunc fidei catholicam publice profiteri requirere necessitate vel suadente utilitate communi: ideo confirmatio in fronte ponitur ut recipiente fides sine erubescencia publice cofiteatur et predicet: et quia in confirmatione confertur audacia spiritualis: evidentius fit in fronte: in cuius argumentum dixit dominus ad ezechielem quem misit ad enunciam dum et arguendum peccata eiusdem. iij. Dedi faciem tuam ualentiorem facieb' eorum: et frontem tuam duriorē frontibus eorum etc. Tertio queri potest que sunt de benefice confirmationis et non de substantia. Ad hoc dicendum quod quatuor sunt que tamen sine peccato propter mitti non possunt: scilicet ab adultis si omittuntur absque rationali causa. Primum est quod confers debet esse ieiunus. de re. di. v. precipitur ex cellio meldensi. c. ut episcopi non nisi ieiunati per impositionem manuum spiritus sancti tradant: ex ce-

ptis infirmis et morte periclitantibus: nec mirum quia sacramentum est omni ueneratione dignum: utpote in quo abundas et eminentior gratia confertur. Hinc melchisedes papa consultus de dignitate sacramenti huius: Respondit episcopus hispaniarum et habet de re. di. v. c. De his uero. super quibus rogastis uos informari utrum maius sit sacramentum manus impositionis episcopi / rum: aut baptismus. Scitote utrumque magnum esse sacramentum: et sic unum maioribus. id est summis pontificibus est accommodatum quod nisi a maioribus perfici non potest: ita et maiori ueneratione uenerandum est et tenendum: sed ita coniuncta sunt hec duo sacramenta: quod ab inuicem nisi proueniente morte nullatenus possunt separari: et unum sine altero rite perfici non potest: h' ibidem. Secundum est quod adulti debent ad confirmationem uenire ieiunati: propter reuerentiam sacramenti: imo debent se sollicitè preparare per priuam confessionem: ut spiritus sanctum digne suscipere ualeant: alioquin non excusantur a mortali sacramentum tamen indigne percipientes: Unde dicitur de re. di. v. dicitur ex concilio aureliano. c. Et ieiunati ad confirmationem ueniant perfecte etatis. glo. statuiimus ut moneantur confessiones facere prius ut mundi donum spiritus sancti ualeant accipere: et quia nunquam erit christianus scilicet perfectus nisi in confirmatione episcopi fuerit chrismatus. Tertium est quod confirmandus teneri debet ab alio ex ecclesie institutione: Unde dicitur de re. di. iij. c. non plures. ad suscipiendum de baptismo infante accedant quam unus siue uir siue mulier: in confirmatione que idipsum fiat: in quibus uerbis duo notantur. Primum est quod confirmandus tene- / ri debet: sicut baptizandus leuari. Secundum quod tamen ab uno: nec refert utrum sit uir uel mulier: quia fortitudo spiritualis est per christum in quo non est masculus uel femina: ut dicitur Gal. iij. Ratio uero huius est: ad precauendum periculum copulnatis in contrahendis matrimonijs: uel debitis coniugalibus exigendis: Unde dicitur. iij. q. j. c. de his que filios suos ad confirmationem coram ipsis tenent. id est que filios uxoris sue de viro priorum dum chrismantur ab episcopis super se sustinent: si in scientia sicut asseris fiat: licet sit peccatum non tamen usque ad separationem coniugij puniendus est: lugeat tamen et digna coniugij penitentia habet diluente domino dicat: Delicta ignorantie mee ne memineris. di. viij. c. consuetudo. h. penul. Ignosci potest simpliciter erranti. glo. i. sine fraude. Argu. quod ignorantia iuris excusat: uide textum et glosam. Quod si queritur utrumque requiritur quod aliquis confirmandus teneatur uel tangat in confirmatione. Ad hoc r'ndet ibo.

sup. iij. q. in cōfirmatiōe dat spūsanctus ad robur. ppter hoc em aliqs ad cōfirmatiōem accedit: qz se habere robur standi nō psumat: et ideo fuit institutū ab ecclesia q ab alio teneret ad designandū q p se stare nō posset: q si nō sit peccatū nō euitat ppter institutiōem ecclie: nihilomin⁹ tñ recipit sacramētū. Quartū est q cōfirmandū tenere nō debet nisi cōfirmatus: qz si contrariū facit peccat: licz ppter hoc nō sit irritū sacramētū fm Tho. et de cōse. dist. iij. c. in baptisate vel chrisate nō pōt aliū suscipe in filiū ipse qui nō est baptizat⁹ vī cōfirmat⁹. Reuerū addi possūt adhuc duo de bñ esse sacramēti. Primū est q pepulū circūliget capiti: et hoc ppter reuerentiā sacramēti. Secūdū est q det alapa: et h vt memorie tradāt se fuisse cōfirmatos ne i iuriā sacramēti denuo se faciant cōfirmari qd oīno phibet: vt extra d sacramētis nō iterādis. Quarto pncipaliter queri pōt de effectu hui⁹ sacri ppter quem dinoscit institutū. Ad hoc dicendū: q pncipaliter duplicē causat effectū: imprimē em charactere et cōfert vel adauget gratiā. Qrtum scit ad primū effectū dicit Tho. sup. iij. q character est signū distinctiuū quo qs ab alijs distinguit ad aliqd spūale deputat: qd De. in. iij. lucidius declarat: dicēs: q character ē quedā habitualis: id est indelibilis dispositio ad gratiā: qua. s. aīa ordinat ad hoc vt sit dei templū: sicut cōsecratio ecclie nō est aliud q quedā ordinatio i dei templū: vñ p characterē aīa disponit ad pfectū habitū grē: sicut aliqua diaphaneitas disponit ad lucē. Tho. Ad aliqd spūale potest quis tripliciter deputari. Vno mō vt i se spūalia picipet: et ad h de putat qs in baptisate: qz iam baptizatus pōt esse piceps oīs spūalis receptiōis: vñ character baptismalis est qsi quedā potētia passua abilitās ad receptionē gratiaz et aliorū sacrorū. Alio mō vt spūalia qs i noticiā ducat p rerū fortē confessionē: et ad hoc qs deputat in cōfirmatiōe. Sacm em hoc nō dat pprie ppter pugnā spūalem: q qs pugnat ptra impediētē salutē sui ipsius: sed magis ad p̄sistendū fortiter in pugna: qua qs xpī nomē impugnat: et vt inuict⁹ christi cōfessor pmaneat: et huic pugne nō oēs exponunt sed solū cōfirmati: nā tpe psecutiōnis eligebant aliqui q debebant in loco psecutiōis pmanere ad publice nomē xpī cōfitendū. alijs occulte credētibz nec se

ultro manifestātibz q essent christianis vt patet in legēda beati Sebastiani. Tertio mō vt etiā credentib⁹ spūalia tradat: et ad h deputat aliqs p sacramētū ordinis.

Quātū aut ad secūdū effectū sciendū: q cōfirmatio digne sumēti cōfert gratiā si nō habuit et adauget gratiā iam habēti: faciens de grato magis gratū: nā fm Tho. et De. in. iij. in hoc sacro p̄fert grā: nō solū cōiter sic in quolibet sacro in q cōfert grā emūdans a peccato et cōferēs facultatē digne et salubriter vtēdi eodē sacro dū digne sumit: sed etiā dat specialis grā p quā deputat qs ad officiū sanctitatis: et idoneus efficiat ad xpī cōfitendū. vñ plerūqz fit in ipsa cōfirmatiōe mutatio nomis: p eo q in ipso fit quedā homis inuocatio deponēdo ex toto vetustatē quā plene nō deposuerat in baptisate ad ipsius roboris firmitatē.

Deniqz ex hoc queri pōt: vtrūqz maiorē habebit gloriā paruul⁹ decedēs cōfirmat⁹ q nō cōfirmat⁹. Ad hoc r̄idet glo. in. c. vt ieiuni. de cōse. di. v. videt q sic: qz in cōfirmatiōe dat augmentū grē: vt patz ibidē. c. nouissime. vbi subdit: signat em baptizat⁹ cū chrisate i capitis sumitate p sacerdotem: p pontificē xō in fronte: vt in p̄ori vncione significet sup ipm spūsancti descensio ad habitatiōz deo cōsecrādā. in secūda xō vt eiusdē spūsancti septiformis gratia cū omī plenitudine sanctitatis et scie et virtutis venire in hoīe declare: hoc ibi seq̄t in glo. qd cōcedendū est si dicat: q puulo cōcedat grā i baptisate: hec glo. et ideo ne paruul⁹ tanto bono fraudez. pōt in ecclia specialit̄ iterdicta chrisari sicut et baptizari: qz a quouis interdico h duo sunt excepta: vt patz exp̄sse ex de sen. ex. c. r̄iso. in fi. An quātū malū ē negligere vel ex ignauia non recipere sacramētū cōfirmatiōis patet exemplo. Hā legi q quidā florentinus natione lopus nomie satis erat tener et mollis: hic vidēs episcopum florentinū plures iuuenes cōfirmare: qui iuxta laudabilē cōsuetudinē dabat eis alapā in signū recordationis: extūc horrens maxille p̄cussionē recessit: et se confirmatū corā patribz finxit: tandem xō mortuus fuit ad iudiciū tractus vbi cum inquirēt de statu suo: p̄sertim an aliquid sustinere poterat: ipso obmutescēte tandē demon respondit q in vita tā mollis erat et delicatus q ppter alapā quā abhorruit nō fuerat ausus se facere cōfirmari: hoc audito dictauit sen/

sententiā iudex: q̄ vsq̄ in diem iudicij debe-
ret singulis diebus ⁊ noctib⁹ septies ala-
pas recipere a demonib⁹: in fine mūdi re-
cepturus sententiā an esset saluandus vel
damnāndus. Q̄d auertat a nobis christus
jesus.

De sacramēto extreme vnctiōis
⁊ eius materia: forma ⁊ effectū: et
tpe: quib⁹ psonis: ⁊ in quib⁹ locis
dari debet: Sermo XVIII

¶ Rent super eū vii-

gentes eū oleo: ⁊ oratio fidei sal-
uabit infirmū: Jaco. v. Ad cui

dentia thematis q̄ri pōt: vtrū extreme vn-
ctiōis sacramētū p̄ncipaliter sit ordina-
tum ad curandū morbū spūalē vel corpo-
ralē: p̄sertim cum illud p̄ncipaliter dispen-
set p̄pter infirmitatē corporalē: eo q̄ nūq̄
dat nisi existentibus in graui infirmitate
corporali. Ad hoc r̄ndet Bonauē. sup. iij.
dist. xxij. q̄ aliquoz opinio fuit q̄ p̄ncipa-
liter ordinatū est contra reliquias vel seq̄-
las peccati: que relicte sunt t̄a ex originali
q̄ ex actuali ⁊ grauāt animā: sicq̄ sunt pe-
ne spūales: habētes tamē frequēter penas
corporales annexas p̄pter sui expurgati-
onē: ⁊ ideo dicūt esse p̄ncipaliter cōtra pe-
nam spūalē: sed ex consequētī ad sanandū
morbū corporalē: sed p̄tra hoc est q̄d dicit
Jaco. v. vbi ī institutiōe hui⁹ sacramēti d̄r
si ī peccato fuerit remittef ei: ergo ordina-
tū est contra aliquē morbū peccati: q̄d etiā
tangit in glo. cū ergo nō sit cōtra origina-
lenec cōtra mortale: relinquit p̄tra venia-
le: ⁊ hoc tenet cōmunis opinio. Sed notā-
dum est q̄ de veniali peccato est loqui du-
pliciter. Uno mō put q̄s est ī statu vie: ⁊ sic
morb⁹ venialis est q̄si inseparabilis ⁊ qua-
dam necessitate iterabilis ac p̄ hoc quodā-
modo incurabilis: ⁊ ideo nō debuit cōtra-
t̄p̄m aliqua medicina specialiter ⁊ p̄ncipa-
liter ordinari: sed oīa sacramēta generaliter
quodāmodo valent ad eius curationē s̄m
plus ⁊ min⁹. Secūdo mō put aliq̄s est in
egressu vie: ⁊ sic pōt curari morbus venia-
lis sine iteratiōe: cum igit̄ aīa posset cōtra-
here talia q̄ retraherēt t̄p̄am a gloria: ideo
diuina clemētia remediū instituit quo aīa
curari posset q̄tum ad remissionē culpe: ⁊
etiā partis pene: ⁊ hoc est sac̄m vnctiōis
extreme. In cui⁹ argumentū dat̄ illud t̄m